

Protokół
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
w dniu 24 lipca 2015r.

O godz. 8.30 Przewodniczący komisji Andrzej Danielczak otworzył posiedzenie i powitał zaproszonego gościa – Pana Pawła Drozdowskiego, przedstawiciela firmy LS Plus z Opalenicy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Komisja zebrała się w celu:

- omówienia gospodarki wodno-ściekowej i zagospodarowaniu odpadów,
- omówienia uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

Przewodniczący komisji oddał głos Pawłowi Drozdowskiemu, który jest przedstawicielem firmy LS Plus zbierającej odpady komunalne od czerwca tego roku. Pan Drozdowski omówił działanie firmy. W czasie od czerwca br. odbieranie odpadów od mieszkańców odbywa się bez problemów z częstotliwością, co 21 dni. Przewodniczący Danielczak zapytał czy można by było zbierać, np., co 18 dni. Firma posiada własny zakład recyklingu w Nowym Tomysłu, w którym przerabiają odpady segregowane. Produkują paliwa alternatywne, odbierają również odpady przemysłowe, opakowania po nawozach. Firma przygotowuje się do wykonywania dezynfekcji pojemników na śmieci i w niedalekiej przyszłości będzie wyceniać tę usługę. Firma również zbiera odpady elektryczne i elektroniczne. W celu usunięcia nielegalnych wysypisk istnieje również możliwość podstawienia pojemników przez Firmę. Odpady LS Plus wywozi do Mních.

Radny Marek Liszkowski zadał pytanie o odbieranie opon z Pszoków. Pan Drozdowski zapewnił, że Firma odbiera wszystkie rodzaje opon, również rolnicze.

Radny Liszkowski zapytał również o możliwość podstawienia pojemników na składowane w Pszokach odpady wielkogabarytowe, w tym meble. Pan Drozdowski odpowiedział, że Gmina będzie mogła takie pojemniki wdzierżawić.

O godz. 9.40 Pan Paweł Drozdowski opuścił posiedzenie.

Informację z działalności Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach w zakresie wodno-ściekowym przedstawił Marek Liszkowski (w zastępstwie Kierownika Tomasza Śpiączki przebywającego na urlopie). Sprawozdanie z działalności za I półrocze stanowi załącznik do protokołu.

Komunalny Zakład Budżetowy zbiera odpady od firm, szkół i świetlic. Odpady zbierane są 2 razy w tygodniu, natomiast 1 raz w tygodniu odbywa się transport odpadów do Mnich. Oczyszczalnie ścieków na terenie Gminy działają bez problemów, awarie usuwane są na bieżąco. Natomiast przeglądy i czyszczenie przydomowych oczyszczalni ścieków wykonywane jest przez KZB na zgłoszenie telefoniczne użytkowników. Zużywające się pompy wymieniane są na bieżąco. Na ponad 200 przydomowych oczyszczalni, w ciągu 5 lat wymieniono ok. 20 pomp.

W drugiej części posiedzenia Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał na sesję lipcową. Przedstawiła propozycję zmian do uchwały budżetowej po stronie dochodów i wydatków. Następnie odniosła się do projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2015-2024 zwracając uwagę na zmianę załącznika nr 2 do WPF. Zmiana polegała na wpisaniu do przedsięwzięć nowego zadania: przywozy i odwozy dzieci i młodzieży do Zespołu Szkół w Grzebienisku w latach 2015/2016 i 2016/2017. Skarbnik poinformowała o rozstrzygnięciu przetargu.

W dalszej kolejności omówione zostały uchwały:

- w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego na dofinansowanie remontu chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1870P Kaźmierz – Buk w miejscowości Grzebienisko,
- w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Szamotułach,
- w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,
- w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Wilczyna.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała
Mirosława Szvedek



Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Andrzej Danielczak

